**2190.** *Universitas Paris. Deo gratias agit quod Henricus rex civitatem villam Meldensem e potestate Francigenarum eripuerit. Solemnis processio et sermo apud S. Catharinam proponitur.*

1422, Maii 10, Parisiis.

*Auctar.*, II, p. 288, 20 sqq. — Rex et regina e Meldis miserunt litteras ad Universitatem (Bibl. nat., ms. 5494, p. 15). Aug. 13 Universitas celebravit missam de Spiritu sancto, inter alia pro prosperitate militiae et exercitus regis aliae regis Angliae et dueis Burgundiae (*ibid.*), qui pugnabant contra Carolum VII ejusque fautores.

**2191.** *Simon de Champluisant, praepositus Paris., notum facit mag. Guillelmum de Camera, natu majorem, mag. in medicina, reginae physicum, vendidisse nationi Franciae murum qui inter hortum domus suae, in vico Garlandiae sitae, ac magnas scholas praedictae nationis constructus erat. « Savoir faisons que par devant Helie Prestic et Giles Ilanage clers notaires jurés du roy en sou Chastellet ».*

1422, Julii 21, Parisiis.

*Vidimus, vetustate trilum, insertum litteris Symonis Morbier praepositi Paris, datis an. 1427 die martis Martii 4, in Arch. nat. Paris., M 70, n° 37.*

**2192.** *Mandata ab Universitate Paris, tradita nuntiis suis ad regem Carolum, ad regem Angliae et ad ducem Burgundiae pro conservatione privilegiorum Universitatis.*

*Ante 1422, Aug. 31, Parisiis.*

Secuntur ea que habent prosequi magistri Johannes de Bouesgue, elemosinarius Fiscensis, et Eustatius de Mesnillo, in saera pagina professores, nuncii studii Universitatis Parisiensis, profiscienti (sic) ad dominum nostrum regem, gloriosissimum et invictissimum principem dominum regentem, heredem Francie, ac potentissimum, illustrissimum principem, dominum ducem Burgundie.

Primo, quod Universitas habeat unam litteram generalem a rege Anglie, pro omnibus scilicet collegiis et suppositis Universitatis, tam beneficia, hereditagia, redditus, quam patrimonia habentibus, de quorum scolari[t]ate et juramento prestito constabit per sigillum

domini rectoris, ut scilicet gaudeant perpetuo suis beneficiis, fructibus eorum, redditibus et patrimoniis pacifice et quiete; et habeatur dicta littera sine expressione nominum, attenta temporis malicia, propter quam multi scolares absentes nunc sua nomina deferre non valerent; et multis motivis, declarandis per dictos nuntios. Item, et quod provideatur tam collegiis quam suppositis Universitatis beneficiatis in dicto ducat<sup>1</sup>; quod non perdant fructus qui sibi debebuntur in instantibus festis beatorum Michaelis et Remigii.

2º Quod supposita dicte Universitatis eximantur ab excubiis, nocturnis pariter ac diurnis, et a custodia portarum; alias saltem fiat provisio pendente tempore; et quod recuperetur littera per illos de curia parlamenti detenta<sup>2</sup>, et declaretur bene modus detentionis.

3º Quod conservatores valeant suam jurisdictionem exequi, tam in ducatu Normanie quam in aliis locis conqueste regis Anglie, attento quod privilegia Universitatis pro majori parte sunt papalia, et concessa a summis pontificibus, quibus quilibet catholicus tenetur obedire<sup>3</sup>.

4º Quod permutationes facte, tam in curia Romana quam extra, a tempore descensus domini regentis in Normanniam, suum plenum, tam in Normannia quam [in] partibus circumvieinisi, ac etiam in toto regno Francie, sortiantur effectum, quibuscumque in contrario factis non obstantibus.

Primo, presentabunt litteras Universitatis, etc., prefato domino duci Burgundie, expounding credentiam suam, et suppliciter ipsum exortando, quatenus Universitatem in petitis dignetur habere recommissam, et intercedere apud dominum regentem pro celeri et utili eorum expeditione.

Item, ad idem presentabunt, etc., reverendissimo in Christo patri domino archiepiscopo Cantuariensi<sup>4</sup>, singulariter super alias propositis coram eo per dominum rectorem et deputatos, sicut benigniter se obtulit.

Item, presentabunt litteras domino Johanni de Saux, domino de Curtivron, domini nostri regis ac domini ducis Burgundie consiliario preceipuo.

Item, domino Philiberto, Dei gratia episcopo Ambianensi<sup>5</sup>. Item reverendo patri et domino episcopo Belvaeensi<sup>6</sup>. Item magistro Johanni Dole<sup>7</sup>, consiliario regis.

Item, presentatis illis litteris et facta supplicatione omnibus predictis dominis, quod velint interesse in presentatione litterarum presentandarum ex parte Universitatis metuendissimo domine, domino regenti, adire majestatem regiam ipsius domini regentis et sibi presentare litteras Universitatis cum expositione credentie, per modum qui sequitur :

Primo, recommendare multum humiliter Universitatem domino regenti; sibi regratiari, quod placuit sue majestati providere multis suppositis ejusdem de beneficiis, et ostendere, quod vix poterit provideri eisdem, nisi per gratiam sue majestatis et regencie.

ad an. 1425. — Haec mandata certe non sunt data ante an. 1421, Jan. 12, cum Petrus Cauchon civitatem Bellovacens, ingressus est. Mense Jan. rex Angliae Rolomagi morabatur. Sed tunc dux Burgundiae non cum ipso erat. Hoc evenit Jun.-Julio (cf. *Chron. de Monstrelet*, IV, 47 sq.). Deinde plures simul fuerint, at non in Normannia. Difficile dictu ad quam tempestatem ea mandata pertineant. Certe ante an. 1422, Aug. 31, quo rex Angliae defunctus est, scripta sunt.